ПРОТОКОЛ №553
заседания Правления

Союза «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области»
(Союза «СРОСТО»)

Время и дата проведения заседания: 14 час. 00 мин. «10» февраля 2020 года.
Место проведения заседания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского д. 1, оф.
107.
Председатель Правления Союза «СРОСТО»: Медведев С.В.
Члены Правления, принимающие участие в заседании: Самкаев Р.М., Майер В.Я.,
Разницын Г.Ю., Табокова Н.А., Ларионов А.С., Берлов А.П., Соловьев В.П., Щепелин
И.И.. Шумасов Р.К., Эркардт А.В.
Всего членов Правления 11 человек. Присутствовало 1 1 человек.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь заседания: заместитель директора по правовым вопросам Союза «СРОСТО»
Колмакова О.С.
Приглашенные: директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.

Повестка дня:

1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО»:

1.1. в части изменения места нахождения члена Союза «СРОСТО»;
1.2. в части изменения категории объектов капитального строительства;
1.3. в части изменения наименования члена Союза «СРОСТО».
2. Об отказе о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза

«СРОСТО».
3. Об исключении из членов Союза «СРОСТО» (рассмотрение заявлений о

добровольном выходе из членов Союза «СРОСТО»).

По первому вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от членов Союза «СРОСТО» поступили заявления
о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО» в
соответствии с действующим законодательством:

1.1. Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от члена
Союза «СРОСТО» АО «СУПР» (ИНН 7204125000) поступило заявление о внесении
изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО.

Директор Союза «СРОСТО» пояснил, что согласно направленному заявлению у АО
«СУПР» (ИНН 7204125000) изменилось место нахождения с 625000, Тюменская область,
г. Тюмень, ул. Герцена, д. 64 на 625000, Тюменская область, г. Тюмень, ул. Герцена, д. 64,
этаж 14, помещение 6.

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные
изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в отношении
члена Союза «СРОСТО» АО «СУПР» (ИНН 7204125000) согласно направленному
заявлению.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

1

Решение принято.
Принятое решение:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1.
2.

Медведев С.В. X
Самкаев Р.М. X

3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Щепелин П.И. X
11. Шумасов Р.К. X

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении АО «СУГ1Р» (ИНН 7204125000) согласно направленному в
адрес Союза «СРОСТО» заявлению.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого
на заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать АО «СУПР» (ИНН 7204125000)
уведомление о принятом решении и выписку из протокола.

1.2. Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от члена
Союза «СРОСТО» ООО «Кван» (ИНН 7203186032) поступило заявление о внесении
изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в части
изменения категории объектов капитального строительства.

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. пояснил членам Правления Союза о
том. что согласно направленному заявлению ООО «Кван» (ИНН 7203186032) исключает
право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов капитального строительства.

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные
изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в отношении
члена Союза «СРОСТО» ООО «Кван» (ИНН 7203186032) согласно направленному
заявлению.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Щепелин П.И. X
11. Шумасов Р.К. X

2

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении ООО «Кван» (ИНН 7203186032) согласно направленному в
адрес Союза «СРОСТО» заявлению.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого
на заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать ООО «Кван» (ИНН 7203186032)
уведомление о принятом решении и выписку из протокола.

1.3. Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от ООО
«РСТ» (ИНН 7203330254) поступило заявление о внесении изменений в сведения,
содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в части изменения наименования
члена Союза «СРОСТО».

Директор Союза «СРОСТО» пояснил, что согласно направленному заявлению у
члена Союза «СРОСТО» ООО «СЗ «ЗвездаИнвест» (ИНН 7203330254) изменилось
наименование с ООО «СЗ «ЗвездаИнвест» (ИНН 7203330254) на ООО «РСТ» (ИНН
7203330254).

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные
изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в отношении
члена Союза «СРОСТО» ООО «СЗ «ЗвездаИнвест» (ИНН 7203330254) согласно
направленному заявлению.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова И.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г’.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.Г1. X
9. Эргардт А.В. X
10. Щепелин П.И. X
И. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении члена Союза «СРОСТО» ООО «СЗ «ЗвездаИнвест» (ИНН
7203330254) согласно направленному в адрес Союза «СРОСТО» заявлению.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на
заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать ООО «РСТ» (ИНН 7203330254)
уведомление о принятом решении и выписку из протокола.

По второму вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от членов Союза «СРОСТО» ООО «ЭЛИТСТРОЙ»
(ИНН 7203357947), ООО «Алеон» (ИНН 7203414271) поступили заявления о внесении
изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в части

3

изменения уровней ответственности по договорам строительного подряда, в соответствии
с частями 12 и 13 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ.

Директор Союза «СРОСТО» пояснил, что ООО «ЭЛИТСТРОЙ» (ИНН 7203357947),
ООО «Алеон» (ИНН 7203414271) не внесены до заявленных уровней ответственности
дополнительные взносы в компенсационные фонды возмещения вреда и обеспечения
договорных обязательств Союза «СРОСТО», предложил отказать во внесении изменений
в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в отношении членов
Союза «СРОСТО» ООО «ЭЛИТСТРОЙ» (ИНН 7203357947), ООО «Алеон» (ИНН
7203414271) согласно направленным заявлениям.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.11. X
9. Эргардт А.В. X
10. Щепелин П.И. X
11. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

Отказать ООО «ЭЛИТСТРОЙ» (ИНН 7203357947), ООО «Алеон» (ИНН
7203414271) во внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов
Союза «СРОСТО».

По третьему вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от членов Союза «СРОСТО» поступили
уведомления о добровольном прекращении членства в Союзе «СРОСТО»:

1) ООО «СМУ-3» (ИНН 7203257371) - вх. №162/20 от 06.02.2020г.;
2) ООО «Тюмень-Дизель» (ИНН 7203076015) - вх. №163/20 от 06.02.2020г.;
3) ИН Муллаянов Ринат Рашитович (ИНН 890604196500) - вх. №165/20 от

06.02.2020г.;
4) 000 ПК «Атом» (ИНН 7203306477) - вх. №169/20 от 07.02.2020г.
Директор Союза «СРОСТО» пояснил, что в соответствии с частью 3 статьи 55.7. и

частью 3.1. статьи 55.17. Градостроительного кодекса РФ, членство ООО «СМУ-3» (ИНН
7203257371), ООО «Тюмень-Дизель» (ИНН 7203076015) и ИП Муллаянов Ринат
Рашитович (ИНН 890604196500) в Союзе «СРОСТО» прекращается с 06.02.2020 года, а
членство ООО ПК «Агом» (ИНН 7203306477) прекращается в Союзе «СРОСТО» с
07.02.2020 года.

Директор Союза «СРОСТО» предложил рассмотреть вопрос о прекращении
членства ООО «СМУ-3» (ИНН 7203257371), ООО «Тюмень-Дизель» (ИНН 7203076015),
ИП Муллаянов Ринат Рашитович (ИНН 890604196500), 000 ПК «Атом» (ИНН
7203306477) в Союзе «СРОСТО».

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

4

Вопрос поставлен на голосование списком.
И тоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.Г1. X
9- Эргардт А.В. X
10. Щепелин П.И. X
11. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Исключить из членов Союза «СРОСТО» ООО «СМУ-3» (ИНН 7203257371),
ООО «Тюмень-Дизель» (ИНН 7203076015) и ИП Муллаянов Ринат Рашитович (ИНН
890604196500) с 06.02.2020 года, а ООО НК «Атом» (ИНН 7203306477) с 07.02.2020
года.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на
заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать ООО «СМУ-3» (ИНН 7203257371),
ООО «Тюмень-Дизель» (ИНН 7203076015), ИП Муллаянов Ринат Рашитович (ИНН
890604196500), 000 НК «Атом» (ИНН 7203306477) уведомления о принятом решении
и выписки из протокола.

Председатель Правления

Секретарь заседания

С.В. Медведев

О.С. Колмакова

5